
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 62 DEL 20/04/2015 
PROT. N. 8748

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO  DI  INDIRIZZO  AL  RESPONSABILE  DELL'AREA  TECNICA 
SETTORE PATRIMONIO PER LA SOTTOSCRIZIONE DELLA MODIFICA DI 
RIMBORSO MEDIANTE ALLUNGAMENTO  DEL CONTRATTO DI MUTUO 
DEL  CIRCOLO  COOPERATIVO  CADUTI  CON  CARIPARMA  SPA  DI 
MANTOVA

L’anno duemilaquindici addì venti del mese di aprile alle ore 18:00 nella sala delle Adunanze,  
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BADOLATO ANTONIO Sindaco SI
DE DONNO GIUSEPPE Vice Sindaco SI
FERRARI FRANCESCO Assessore NO
BENATTI ALESSANDRO Assessore SI
IMPERIALI ALCIDE Assessore SI
BOTTANI CARLO Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale dott. Giuseppe Capodici il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Antonio Badolato assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
 
 Premesso che:

a seguito di atto pubblico Notaio Luca Lubrano di Ricco, in data 5 marzo 1999, Rep. 
32609,  6554 di  raccolta,  è  stata stipulata la  convenzione per  la  concessione del  diritto  di  
superficie alla Cooperativa di Consumo Caduti, Società Cooperativa a responsabilità limitata, 
di aree di proprietà comunale in via Calabria;
 per  lavori  sulla  struttura  il  Circolo  Cooperativo  Caduti  ha  richiesto  alla  Cassa  di 
Risparmio di Parma e Piacenza, Agenzia di Mantova, Corso Garibaldi, un finanziamento di 
Euro 80.000,00, da estinguersi in anni 10;

 con deliberazione di CC n. 46 del 29/10/2007 si e’ reso necessario l’intervento, del 
Comune di Curtatone quale terzo datore d’ipoteca, a fronte del finanziamento richiesto per il 
quale  l’istituto  mutuante  ha  richiesto  un’iscrizione  ipotecaria  pari  al  150%  della  somma 
mutuata, e quindi di € 120.000,00 sulla piena proprietà del sopra descritto immobile;

 Considerato che,  rispetto al debito iniziale di € 80.000,00, il debito residuo ad aprile 
2015 risulta essere di € 33.474;

Visto,  che  il  Circolo  Cooperativo  Caduti  con  nota  prot.  N.7919  del  15/04/2015  di 
Cariparma spa via Oberdan 21 di Mantova chiede il consenso per un allungamento di anni 5  
del mutuo stipulato nel 2007 con prevista nuova scadenza nel 2024 anziché nel 2019;

       Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento 
EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 16 aprile 2015 dal Responsabile del 
settore sulla regolarità tecnica e in data 17 aprile 2015 dal responsabile del Settore Economico 
Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto;

Visti:
a. l’art.134 comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.
b. il Decreto del 24.12.2014 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 301 del 30.12.2014 
dell Ministro dell'Interno che ha differito al 31 Marzo 2015 il termine per l'approvazione 
del Bilancio di previsione 2015.
c. il Decreto del 16.03.2015 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 67 del 21.03.2015 del 
Ministro dell'Interno che ha differito al 31 Maggio 2015 il termine per l'approvazione del  
Bilancio di previsione 2015

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA
1.  Che nulla  osta all’accoglimento della  richiesta del  Circolo  Cooperativo  Caduti  per  la 

concessione di un prolungamento del mutuo stipulato nel 2007 con CARIPARMA SPA 
di Mantova  di anni 5, con scadenza al 2024; 

2. Di dare indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica settore Ecologia e Ambiente per la 
sottoscrizione della modificazione del  mutuo in essere come specificato al punto 1);



3. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
così come specificato in premessa;

4. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione di cui in premessa, di dichiarare il 
presente atto  immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4°,  del  T.U. 
dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000   



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Antonio Badolato  F.to dott. Giuseppe Capodici 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Giovanni Trombani 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 27/04/2015 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 07/05/2015 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 27/04/2015 al 12/05/2015 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 dott. Giuseppe Capodici 


